
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρκαδόνας του Ν. Τρικάλων, 
για το έτος 2021.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 819/12751/24-04-2018 
απόφασης (Β΄ 2135) σχετικά με την ίδρυση και 
της υπ’ αρ. 1824/26125/03-08-2018 απόφασης
(Β΄ 3896) σχετικά με τον Κανονισμό του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών-ΔΠΜΣ «Εφαρμο-
σμένη Οπτοηλεκτρονική» του Τμήματος Επιστή-
μης των Υλικών της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τε-
χνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών και του Ινστιτούτου 
Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολογίας του ΕΚΕΦΕ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ (Ι.Ν.Ν./Ε.Κ.Ε.Φ.Ε.-Δ).

3 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, στις 
υπό κτηματογράφηση περιοχές στον καλλικρατι-
κό Δήμο Ελασσόνας στους προκαποδιστριακούς 
Δήμους/Κοινότητες Άζωρου (Βουβάλας), Άκρης, 
Αμουρίου, Βαλανίδας, Βερδικούσσης, Βλαχο-
γιαννίου, Γαλανόβρυσης, Γερανιών, Γιαννωτών, 
Δολίχης, Δομενίκου, Ελάσσονος, Ευαγγελισμού 
(Ελάσσονος), Καλλιθέας (Ελάσσονος), Καρυάς, 
Κεφαλόβρυσου, Κοκκινογείου, Κοκκινοπηλού, 
Κρανέας Ελάσσονος, Κρυόβρυσης, Λιβαδίου, 
Λουτρού (Ελάσσονος), Λόφου, Λυκουδίου, Μα-
γούλας, Μεγάλου Ελευθεροχωρίου, Μεσοχωρίου, 
Ολυμπιάδος, Παλαιοκάστρου, Πραιτωρίου, Πυθί-
ου, Σαρανταπόρου, Στεφανοβούνου, Συκαμινέας, 
Συκέας, Τσαριτσάνης, Φλάμπουρου, στον καλλι-
κρατικό Δήμο Τεμπών στους προκαποδιστρια-
κούς Δήμους/Κοινότητες Αιγάνης, Αμπελακίων, 
Γόννων, Ελάτειας, Ευαγγελισμού (Λαρίσης), Ιτέ-
ας, Καλλιπεύκης, Καλοχωρίου, Κρανέας (Τυρνά-
βου), Κυψελοχωρίου, Μακρυχωρίου, Νέσσωνος, 

Όσσης, Παραποτάμου, Πουρναριού, Πυργετού, 
Ραψάνης, Σπηλιάς, Συκουρίου, Τεμπών και στον 
καλλικρατικό Δήμο Τυρνάβου στους προκαπο-
διστριακούς Δήμους/Κοινότητες Βρυοτόπου, 
Δαμασίου, Δελερίων, Δένδρων Τυρνάβου και Ρο-
διάς, της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή 
εκπρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση 
αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στους Προ-
καποδιστριακούς Δήμους Σικυώνος (Κιάτου) και 
Βέλου-Νεράντζης (πλην της Κοινότητας Νερά-
ντζης) και στις Κοινότητες Διμηνιού, Κάτω Διμη-
νιού, Μουλκίου, Πασίου, Σικυώνος (Βασιλικού), 
Ευαγγελιστρίας, Κρηνών, Μπολατίου, Πουλίτσης, 
Ταρσινών της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου και παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-09.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 138841 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
των υπαλλήλων του Δήμου Φαρκαδόνας του Ν. 
Τρικάλων, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικρά-
τειας» (Α΄ 94).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3378

45939

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 22:14:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45940 Τεύχος B’ 3378/28.07.2021

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις», (Α΄ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α΄ 231).

7. Την υπ' αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 8693/06-07-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικά-
λων, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακί-
νησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 136/2020 (Α.Δ.Α.: 6Μ09ΩΗΗ-0ΨΝ)
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φαρκαδόνας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 2260/08-01-2021 (Α.Δ.Α.: 
9Τ3ΚΟΡ10-769) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας, ενώ ανα-
μορφώθηκε ως προς τους εν λόγω κωδικούς, με την υπ’ αρ. 33/2021 (Α.Δ.Α.: ΨΧΒΒΩΗΗ-ΥΙΜ) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Φαρκαδόνας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 91797/10-05-2021 (Α.Δ.Α.: ΨΑΟΚΟΡ10-9Δ4) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 8742/02-07-2021 έγγραφο του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων για το έτος 2021», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 
του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων, για το έτος 2021, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

4 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

5 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 60

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

8 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

9 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

11 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

12 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

14 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

16 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

17 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45941Τεύχος B’ 3378/28.07.2021

18 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

19 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 60

20 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

21 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

23 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

24 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 17.649,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων για το έτος 2021 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογι-
σμό στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 10-422.000 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 2.000,00 €

2 20-422.002
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

για συμμετοχή σε σεμινάρια κτλ.»
2.000,00 €

3 30-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 2.000,00 €

4 10-422.001
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 

ευρωπαϊκού προγράμματος "Cultrural"»
3.000,00 €

5 10-422.002
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 

ευρωπαϊκού προγράμματος "Healthy Cities"»
2.800,00 €

6 10-422.003
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 

ευρωπαϊκού προγράμματος "Integrural"»
4.179,00 €

7 10-422.004
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 

ευρωπαϊκού προγράμματος "LEARNVILLE"»
1.670,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 7 Ιουλίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 148/926/21822 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 819/12751/24-04-2018 (Β΄ 2135) απόφασης σχετικά με την ίδρυση και της υπ’ 
αρ. 1824/26125/03-08-2018 (Β΄ 3896) απόφασης σχετικά με τον Κανονισμό, του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών-ΔΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Οπτοηλεκτρονική» του Τμήματος Επιστήμης των Υλικών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών και του Ινστιτούτου Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολο-
γίας του ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ (Ι.Ν.Ν./Ε.Κ.Ε.Φ.Ε.-Δ). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017  «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 

και άλλες διατάξεις»(Α΄ 114 ) και ιδίως των άρθρων 32 και 45.
2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 19 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) και της παρ. γ του άρθρου 17 του ν. 4559/2018 

(Α΄ 142).
3. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/08-12-2017 υπουργική απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-

λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β΄ 4334).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45942 Τεύχος B’ 3378/28.07.2021

4. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, υπό στοιχεία:
α) 163204/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-09-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μετα-
πτυχιακών σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέματα», β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Δι-
ευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)», γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/
22-12-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών», δ) 22879/
Ζ1/09-02-2018 «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)», ε) 26407/Ζ1/15-02-2018 «Ίδρυση - Επανίδρυση 
ΠΜΣ σε εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» και στ) 45070/Ζ1/19-03-2018 «Κοινοποίηση διατάξεων 
του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) ’’Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις’’».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α΄ 189) «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 (Α΄ 189).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», (Α΄ 195).

8. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

9. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου υπ’ αρ.: α) 819/12751/24-04-2018 (Β΄ 2135) σχετικά με την ίδρυση και
β) 1824/26125/03-08-2018 (Β΄ 3896) σχετικά με την έγκριση του Κανονισμού, του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών-ΔΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Οπτοηλεκτρονική» του Τμήματος Επιστήμης των Υλικών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών και του Ινστιτούτου Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολογίας του ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 
(Ι.Ν.Ν./Ε.Κ.Ε.Φ.Ε.-Δ).

10. Την απόφαση της ΕΔΕ του ΔΠΜΣ με τίτλο «Εφαρμοσμένη Οπτοηλεκτρονική» (υπ’ αρ. 23/27-05-2021 συνε-
δρίαση).

11. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πατρών (υπ’ αρ. 38/
05-07-2021 συνεδρίαση).

12. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας των συνεργαζόμενων Τμημάτων (για ΔΠΜΣ και ΔΔΙΓΜΣ).
13. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (υπ’ αρ. 189/08-07-2021 συνεδρίαση).
14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 819/12751/24-04-2018 (Β΄ 2135) απόφασης ίδρυσης του Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών-ΔΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Οπτοηλεκτρονική» του Τμήματος Επιστήμης των Υλικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών και του Ινστιτούτου Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολογίας του ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟ-
ΚΡΙΤΟΣ (Ι.Ν.Ν./Ε.Κ.Ε.Φ.Ε.-Δ.), ως ακολούθως:

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Μαθημάτων

Ο πίνακας του προγράμματος μαθημάτων τροποποιείται ως ακολούθως:

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Κωδικός Π.Μ. Τίτλος

ΕΟΗ-01 8 Εφαρμοσμένη Οπτική και Φωτονική

ΕΟΗ-06* 8
Ηλεκτρονικά κυκλώματα και συστήματα για έλεγχο, ανάκτηση 

και επεξεργασία σήματος

ΕΟΗ-03 5 Κβαντική Ηλεκτρονική: Lasers και Μη-Γραμμική Οπτική

ΕΟΗ-04 5 Οπτοηλεκτρονική Ημιαγωγών και Νανοδιατάξεων

ΕΟΗ-05 4 Εφαρμοσμένη Φασματοσκοπία και Οπτικές Ιδιότητες Υλικών

ΣΥΝΟΛΟ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45943Τεύχος B’ 3378/28.07.2021

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Κωδικός Π.Μ. Τίτλος

ΕΟΗ-02* 6 Επεξεργασία Σήματος και Πληροφορίας

ΕΟΗ-07* 4 Οπτικές Τηλεπικοινωνίες

ΕΟΗ-08 4 Ολοκληρωμένα Οπτοηλεκτρονικά - Αισθητήρες και Μετρολογία

ΕΟΗ-* 16
Υποχρεωτική Συμπλήρωση 16 Π.Μ. από τα προσφερόμενα Μαθήματα Επιλογής: ΕΟΗ-

ΜΕ

ΣΥΝΟΛΟ 30

Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Κωδικός Π.Μ. Τίτλος

ΕΟΗ-9 10 Βιομηχανική Πρακτική / Εργαστηριακή Άσκηση

ΕΟΗ-10 20 Ερευνητική Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία (Ε.Μ.Δ.Ε.)

ΣΥΝΟΛΟ 30

ΕΟΗ-ΜΕ: ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ*

ΕΟΗ-11 4 Οπτική σχεδίαση - Προσομοιώσεις διάδοσης ακτινοβολίας

ΕΟΗ-12 4 Εργαστήριο Οπτικής Τεχνολογίας (Optical Workshop): Υλικά και Κατασκευή Διατάξεων

ΕΟΗ-13 4
Φωτονική Πυριτίου-Φωτονικά ολοκληρωμένα κυκλώματα (Silicon photonics -Photonic 

integrated circuits)

ΕΟΗ-14 4 Μηχανική Όραση (Machine νΪ8ΐοη)-Ψηφιακή Επεξεργασία Εικόνας

EOH-15 4 Θερμική Απεικόνιση και Εφαρμογές

EOH-16 4 Συμβολομετρία - Ολογραφία - Εφαρμογές

EOH-17 4 Οργανικά Οπτοηλεκτρονικά

EOH-18 4 Υγροί κρύσταλλοι - Οθόνες

EOH-19 4 Υπερταχέα Οπτοηλεκτρονικά Συστήματα και Εφαρμογές

EOH-20 4 Μικρο/νανοτεχνολογία - Ανάπτυξη Μικροδιατάξεων

EOH-21 4 Οπτοηλεκτρονική στην Αγροδιατροφή*

EOH-22 4 Οπτοηλεκτρονική και Lasers στην Βιομηχανία*

EOH-23 4 Οπτοηλεκτρονική σε Έξυπνες Πόλεις και Μεταφορές*

EOH-24 4 Οπτοηλεκτρονική στις Επιστήμες Ζωής*

EOH-25 4 Τεχνικοοικονομική ανάλυση / Αγορά τεχνολογίας*

* Σημείωση: Προχωρημένα μαθήματα εξειδικευμένων σεμιναρίων από διακεκριμένους ειδικούς επιστήμονες 
του ιδιωτικού και δημόσιου τομέα που καλύπτουν σφαιρικά και επίκαιρα το αναφερόμενο γνωστικό και τεχνολο-
γικό πεδίο.

Τροποποίηση του προγράμματος μαθημάτων και ανακατανομή μεταξύ των εξαμήνων μπορεί να γίνει με απόφαση 
των αρμοδίων οργάνων και έγκριση της Συγκλήτου.

Η τροποποίηση αφορά στους μεταπτυχιακούς φοιτητές με έτος εισαγωγής το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 και 
εφεξής. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 819/12751/24-04-2018 (Β΄ 2135) απόφαση της Συγκλήτου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45944 Τεύχος B’ 3378/28.07.2021

Β. Την τροποποίηση του Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών-ΔΠΜΣ «Εφαρμοσμένη Οπτο-
ηλεκτρονική» του Τμήματος Επιστήμης των Υλικών της Σχολής Θετικών Επιστημών, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών και του Ινστιτούτου 
Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολογίας του ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ (Ι.Ν.Ν./Ε.Κ.Ε.Φ.Ε.-Δ) (Β΄ 3896), ως ακολούθως:

Άρθρο 6.2 Μαθήματα
Ο πίνακας της παρ. 6.2 τροποποιείται ως εξής:

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Κωδικός Π.Μ. Τίτλος

ΕΟΗ-01 8 Εφαρμοσμένη Οπτική και Φωτονική

EOH-06* 8 Ηλεκτρονικά κυκλώματα και συστήματα για έλεγχο, ανάκτηση και επεξεργασία σήματος

EOH-03 5 Κβαντική Ηλεκτρονική: Lasers και Μη-Γραμμική Οπτική

EOH-04 5 Οπτοηλεκτρονική Ημιαγωγών και Νανοδιατάξεων

EOH-05 4 Εφαρμοσμένη Φασματοσκοπία και Οπτικές Ιδιότητες Υλικών

ΣΥΝΟΛΟ 30

Β' ΕΞΑΜΗΝΟ

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Κωδικός Π.Μ. Τίτλος

EOH-02* 6 Επεξεργασία Σήματος και Πληροφορίας

EOH-07* 4 Οπτικές Τηλεπικοινωνίες

EOH-08 4 Ολοκληρωμένα Οπτοηλεκτρονικά - Αισθητήρες και Μετρολογία

EOH-* 16 Υποχρεωτική Συμπλήρωση 16 Π.Μ. από τα προσφερόμενα Μαθήματα Επιλογής: ΕΟΗ-ΜΕ

ΣΥΝΟΛΟ 30

Γ΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Κωδικός Π.Μ. Τίτλος

EOH-9 10 Βιομηχανική Πρακτική / Εργαστηριακή Άσκηση

EOH-10 20 Ερευνητική Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία (Ε.Μ.Δ.Ε.)

ΣΥΝΟΛΟ 30

ΕΟΗ-ΜΕ: ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ*

EOH-11 4 Οπτική σχεδίαση - Προσομοιώσεις διάδοσης ακτινοβολίας

EOH-12 4 Εργαστήριο Οπτικής Τεχνολογίας (Optical Workshop): Υλικά και Κατασκευή Διατάξεων

EOH-13 4
Φωτονική Πυριτίου-Φωτονικά ολοκληρωμένα κυκλώματα (Silicon photonics -

Photonic integrated circuits)

EOH-14 4 Μηχανική Όραση (Machine νΪ8ΐοη)-Ψηφιακή Επεξεργασία Εικόνας

EOH-15 4 Θερμική Απεικόνιση και Εφαρμογές

EOH-16 4 Συμβολομετρία - Ολογραφία - Εφαρμογές

EOH-17 4 Οργανικά Οπτοηλεκτρονικά

EOH-18 4 Υγροί κρύσταλλοι - Οθόνες

EOH-19 4 Υπερταχέα Οπτοηλεκτρονικά Συστήματα και Εφαρμογές

EOH-20 4 Μικρο/νανοτεχνολογία - Ανάπτυξη Μικροδιατάξεων

EOH-21 4 Οπτοηλεκτρονική στην Αγροδιατροφή*

EOH-22 4 Οπτοηλεκτρονική και Lasers στην Βιομηχανία*

EOH-23 4 Οπτοηλεκτρονική σε Έξυπνες Πόλεις και Μεταφορές*

EOH-24 4 Οπτοηλεκτρονική στις Επιστήμες Ζωής*

EOH-25 4 Τεχνικοοικονομική ανάλυση / Αγορά τεχνολογίας*



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45945Τεύχος B’ 3378/28.07.2021

* Σημείωση: Προχωρημένα μαθήματα εξειδικευμένων 
σεμιναρίων από διακεκριμένους ειδικούς επιστήμονες 
του ιδιωτικού και δημόσιου τομέα που καλύπτουν σφαι-
ρικά και επίκαιρα το αναφερόμενο γνωστικό και τεχνο-
λογικό πεδίο.

Τροποποίηση του προγράμματος μαθημάτων και 
ανακατανομή μεταξύ των εξαμήνων μπορεί να γίνει με 
απόφαση των αρμοδίων οργάνων και έγκριση της Συ-
γκλήτου.

Η τροποποίηση αφορά στους μεταπτυχιακούς φοιτη-
τές με έτος εισαγωγής το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 
και εφεξής. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1824/26125/
03-08-2018 (Β΄ 3896) απόφαση της Συγκλήτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 146/9 (3)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, στις 
υπό κτηματογράφηση περιοχές στον καλλικρα-
τικό Δήμο Ελασσόνας στους προκαποδιστρια-
κούς Δήμους/Κοινότητες Άζωρου (Βουβάλας), 
Άκρης, Αμουρίου, Βαλανίδας, Βερδικούσσης, 
Βλαχογιαννίου, Γαλανόβρυσης, Γερανιών, Γιαν-
νωτών, Δολίχης, Δομενίκου, Ελάσσονος, Ευαγ-
γελισμού (Ελάσσονος), Καλλιθέας (Ελάσσονος), 
Καρυάς, Κεφαλόβρυσου, Κοκκινογείου, Κοκκινο-
πηλού, Κρανέας Ελάσσονος, Κρυόβρυσης, Λιβα-
δίου, Λουτρού (Ελάσσονος), Λόφου, Λυκουδίου, 
Μαγούλας, Μεγάλου Ελευθεροχωρίου, Μεσοχω-
ρίου, Ολυμπιάδος, Παλαιοκάστρου, Πραιτωρίου, 
Πυθίου, Σαρανταπόρου, Στεφανοβούνου, Συκα-
μινέας, Συκέας, Τσαριτσάνης, Φλάμπουρου, στον 
καλλικρατικό Δήμο Τεμπών στους προκαποδι-
στριακούς Δήμους/Κοινότητες Αιγάνης, Αμπελα-
κίων, Γόννων, Ελάτειας, Ευαγγελισμού (Λαρίσης), 
Ιτέας, Καλλιπεύκης, Καλοχωρίου, Κρανέας (Τυρ-
νάβου), Κυψελοχωρίου, Μακρυχωρίου, Νέσσω-
νος, Όσσης, Παραποτάμου, Πουρναριού, Πυργε-
τού, Ραψάνης, Σπηλιάς, Συκουρίου, Τεμπών και 
στον καλλικρατικό Δήμο Τυρνάβου στους προ-
καποδιστριακούς Δήμους/Κοινότητες Βρυοτό-
που, Δαμασίου, Δελερίων, Δένδρων Τυρνάβου 
και Ροδιάς, της Περιφερειακής Ενότητας Λάρι-
σας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/
2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχε-
τικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίηση τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/

1995.
6. Την υπ’ αρ. 2122937/28-06-2021 εισήγηση του Γε-

νικού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 31η Δεκεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2
του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8
του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 
2308/ 1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές: στον 
καλλικρατικό Δήμο Ελασσόνας στους προκαποδιστρι-
ακούς Δήμους/Κοινότητες Άζωρου (Βουβάλας), Άκρης, 
Αμουρίου, Βαλανίδας, Βερδικούσσης, Βλαχογιαννίου, 
Γαλανόβρυσης, Γερανίων, Γιαννωτών, Δολίχης, Δομενί-
κου, Ελασσόνος, Ευαγγελισμού (Ελασσόνος), Καλλιθέας
(Ελασσονός), Καρυάς, Κεφαλοβρύσου, Κοκκινογείου, 
Κοκκινοπηλού, Κρανέας Ελασσόνος, Κρυόβρυσης, Λι-
βαδίου, Λουτρού (Ελασσόνος), Λόφου, Λυκουδίου, 
Μαγούλας, Μεγάλου Ελευθεροχωρίου, Μεσοχωρίου, 
Ολυμπιάδος, Παλαιοκάστρου, Πραιτωρίου, Πυθίου, 
Σαρανταπόρου, Στεφανοβούνου, Συκαμινέας, Συκέας, 
Τσαριτσάνης, Φλαμπούρου, στον καλλικρατικό Δήμο 
Τεμπών στους προκαποδιστριακούς Δήμους/Κοινότητες 
Αιγάνης, Αμπελακίων, Γόννων, Ελατείας, Ευαγγελισμού 
(Λαρίσης), Ιτέας, Καλλιπεύκης, Καλοχωρίου, Κρανέας 
(Τυρνάβου), Κυψελοχωρίου, Μακρυχωρίου, Νέσσωνος, 
Όσσης, Παραποτάμου, Πουρναρίου, Πυργετού, Ραψά-
νης, Σπηλιάς, Συκουρίου, Τεμπών και στον καλλικρατικό 
Δήμο Τυρνάβου στους προκαποδιστριακούς Δήμους/
Κοινότητες Βρυοτόπου, Δαμασίου, Δελερίων, Δένδρων 
Τυρνάβου και Ροδιάς της Περιφερειακής Ενότητας Λά-
ρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, της Σύμβασης με 
κωδικό ΚΤ2-13.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45946 Τεύχος B’ 3378/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 146/10 (4)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 
τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στους Προ-
καποδιστριακούς Δήμους Σικυώνος (Κιάτου) και 
Βέλου-Νεράντζης (πλην της Κοινότητας Νερά-
ντζης) και στις Κοινότητες Διμηνιού, Κάτω Διμη-
νιού, Μουλκίου, Πασίου, Σικυώνος (Βασιλικού), 
Ευαγγελιστρίας, Κρηνών, Μπολατίου, Πουλίτσης, 
Ταρσινών της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-09. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίηση τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 13Α του ν. 2308/

1995.
6. Την υπ’ αρ. 2120394/28.06.2021 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 31η Δεκεμβρίου 2021, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2
του ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8
του άρθρου 2 και στην  παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/
1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους Προ-
καποδιστριακούς Δήμους/Κοινότητες Σικυώνος (Κιάτου), 
Διμηνίου, Κάτω Διμηνίου, Μουλκίου, Πασίου, Σικυώνος 
(Βασιλικού) του Καλλικρατικού Δήμου Σικυωνίων και 
στους Προκαποδιστριακούς Δήμους/Κοινότητες Βέλου-
Νεράντζης (πλην της Κοινότητας Νεράντζης), Ευαγγελί-
στριας, Κρηνών, Μπολατίου, Πουλίτσης, Ταρσινών του 
Καλλικρατικού Δήμου Βέλου - Βόχας της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, της 
Σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-09.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033782807210008*


